B. AD Manche, H 46. 12th-cent. charter destroyed 6 June 1944. 

C. Caen, Musée des Beaux-Arts, coll. Mancel, vol. 303 (vi), fol. 59r-v. 19th-cent. 

copy by T. Courteaux (from B). 

Ptd. C. Fierville, ‘Étude sur le marquisat de Marigny’, Mémoires de la Société 

académique du Cotentin, 1 (1875), pp. 81-184, at p. 87; L. Musset, ‘Peuplements en 

bourgages et bourgs ruraux en Normandie du Xe au XIIIe siècle’, Cahiers de 

civilisation médiévale, 9 (1966), pp. 177-208, at p. 206 (extracts, from C). 

Ind. Manche: inventaire sommaire, série H, i, p. 7; Early Yorkshire Charters, vii, pp. 

34-35; Musset, ‘Un grand prélat normand’, p. 11. 

Note. It is possible that Saint-Pierre de Marigny
15

 is the unnamed church mentioned 

by John son of Peter in De statu, which Geoffrey dedicated on 14 August 1092.
16

 The 

church of Marigny was given to the abbey of Aunay c. 1160, at which time the 

confirmation of the dedication was made. Lucien Musset dated the dedication to the 

beginning of Geoffrey’s reign,
17

 but since Robert de Remilly-[sur-Lozon]
18

 must have 

15

 Marigny, Manche, chef-lieu. 
16

 ‘De statu’, col. 222. 
17

 Musset, ‘Un grand prélat normand’, p. 11. 
18

 Remilly-sur-Lozon, Manche, cant. Marigny. 
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been born about the middle of the eleventh century it most likely dates to the last 

years of his reign.
19

C 

Notum sit fidelibus sancte ęcclesię quatinus Robertus filius Rainfridi de Rumilleio 

fecit ecclesiam sancti Petri de Marineio dedicari, pro eius anime, et pro anime patris 

sui et matris sue, et pro anima Muriel uxoris eius qui obit in eadem ecclesie et intus 

iacet, et pro animabus omnium parentum suorum virorum atque defunctorum necnun 

et nasciturorum; et in illa die qua ecclesia dedicata fuit hanc dotum ei dedit, scilicet 

burgum quod ipse in Marneio habebat; ultra pontem in quo suus fratris Gaufridus 

nullam partem habebat. Quia ipse Robertus emit terram illam de suo proprio censu 

Gaufrido filio Amici in qua illud burgum edificavit, et illud dedit ecclesia totum 

quietum sicuti ipse habebat de omnibus rebus et de omnibus serviciis, necnun unum 

sestarium frumenti de duobus molendinis ipsius parrochie, et quietitudinem domus 

Bosonis sacerdotis de omnibus teloniis, et decimam de alio burgo totam in eadem die 

ecclesię donavit. Hec dona per quemdam cultellum super altare confirmavit. Et Petrus 

filius Gaufridi qui dominus erat ipsius ecclesię sub Roberto de sua terra in eadem die 

tribuit, scilicet quatuor acras [terre] que proprior ecclesie erat, et decimam sui 

molendini et sue terre similiter donavit. Et Aitardus de Maisniladelino suam decimam 

in eadem die ecclesie donavit. Et Robertus filius Raifridi qui dominus erat super istos 

et  sua  parte  concessit. Teste  Gaufrido episcopo,  et Godefrido  archidiacono  et  

Petro camerario episcopi Gaufridi, et W. de Altavilla, et Roberto filio Hawardi, et 

Serlo filio Hamati, et Herberto de la Hoga, et G. Pane et Vino, et Godefrido de 

Camporotondo, et Silvano, et Petro sacerdote de Loreio, et Hosberto sacerdote de 

sancto Laudo, et alii multi. Tunc ipse Robertus rogavit dominum Godefridum 

episcopum missam cantare paratum; ut omnes qui hoc beneficium et donum sancto 

Petro concederent; et manutenerent; et servarent; et defenderent; [et] absolveret; qui 

vero auferrent; perpetuo maledictione excommunicaret. Tunc episcopus coram clero 

et populo concedentes et defendentes, et manutenentes; vice sancti Petri absolvit; 

subtrahentes, et devastantes, de Patre et Filio et Spiritu Sancti, et de sancta Maria 

matris domini, et de omnibus angelis et archangelis, et de omnibus prophetis, et de 

omnibus apostolis, et martiribus, et confessoribus et virginibus; excommunicavit. 

19

 Early Yorkshire Charters, vii, p. 35. 
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Hanc vero dotum ego Hengeredus de Sai meo sygillo confirmo: et pro sestario 

predicit frumenti quo ecclesia caret terram illam concedo que in sinistra parte ecclesie 

adiacet cum mansiunculis que sunt in parte atrii eiusdem terre ita libere et quiete sicuti 

predicta  elemosina  cum  omnibus  rectitudinibus  et  consuetudinibus.  Teste  

Roberto de Asneres, et Hugone de Sai, et Roberto de sancto Ebremundo, et R. 

capellano, et Rogero Leisant, et Osberto Dacien, et Petro de sancto Benedicto, et 

Roberto Fossart. 

II 

1079 × 1110 

A notice recording how, after Rodulf de Limetz-[Villez] had killed Odard de 

Évecquemont, he had been unable to find peace with Odard’s parents and had gone 

to Isembard, prior of Saint-Gilles de Mantes-[la-Jolie], asking him to help reconcile 

him with Odard’s parents and friends. Therefore, during the dedication of the church 

of Cabuciaci, which was next to the parish of Rosny-sur-Seine, Rodulf lay at the feet 

of William, archbishop of Rouen, and was ordained a monk. And in order that he 

might merit forgiveness for the death of Odard he gave the priory of Saint-Gilles to